Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 31 августа 2021 года							№ 503
с. Красный Чикой

О подготовке к прохождению отопительного сезона
и предоставлении оперативной информации о прохождении отопительного сезона 2021-2022 гг .

	В связи с предстоящим началом отопительного сезона и периода интенсивной эксплуатации зданий, сооружений и оборудования образовательных организаций, в целях контроля и предупреждения возникновения нештатных ситуаций и нарушений режима работы образовательных организаций, в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Забайкальского края № 784 от 23.08.2021 года и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций, имеющих собственные котельные:
1.1. Издать приказ по прохождению отопительного сезона с назначением ответственных лиц за обеспечение бесперебойной работы котельных и тепловых сетей, исправности приборов учета, утеплению зданий образовательных организаций;
1.2. Обеспечить наличие запасов твердого топлива на протяжении всего отопительного сезона в объеме:
- при доставке топлива автотранспортом не менее 7 - суточного расхода;
1.3. Принять необходимые меры по обеспечению бесперебойной работы отопительных систем и котельного оборудования в период отопительного сезона;
1.4. Регулярно проводить инструктажи с обслуживающим персоналом по соблюдению правил техники безопасности по всем видам инструктажа;
1.5. Начиная со 2 сентября 2021 года в соответствии с установленной формой представлять оперативную информацию о состоянии готовности к отопительному сезону и работе отопительных систем в электронном виде в ЕДДС (2-23-93, 89144762317) ежедневно до 10-00 (Приложение 1);
1.6. При возникновении нештатных ситуаций и нарушений в работе отопительных систем незамедлительно информировать управление образования (тел. 2-13-69, 2-12-65). О ходе устранения нештатных ситуаций сообщать ежедневно до полной их ликвидации;
1.7. Активизировать работу по энергосбережению и взять под личный контроль вопросы экономии и учета энергоресурсов;
1.8. Назначить ответственного за энергосбережение по образовательной организации, а также утвердить до 11 сентября 2021 года план мероприятий экономии топливно-энергетических ресурсов (далее – ТЭР), предусмотрев регламентирование расходования воды, своевременную профилактику утечек воды, установку в приоритетном порядке приборов учета расхода и систем автоматического регулирования ТЭР;
1.9. В срок до 15 сентября 2021 года обеспечить получение в теплоснабжающих организациях актов готовности систем теплопотребления и узлов ввода зданий к принятию тепловой энергии, а также обеспечить получение положительных актов готовности котельных и тепловых сетей, паспортов готовности организаций к работе в отопительном периоде 2021-2022 гг.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, помещения которых отапливаются котельными МУП «РЖКХ»:
2.1. начиная с 10 сентября 2021 года в соответствии с установленной формой представлять оперативную информацию о прохождении отопительного сезона и работе отопительных систем в электронном виде в ЕДДС (2-23-93, 89144762317) ежедневно до 10-00 (Приложение 1).
3. При возникновении нештатных ситуаций и нарушений в работе отопительных систем незамедлительно информировать управление образования (тел. 8(30230) 2-12-65; 8-914-454-61-43), ЕДДС – 2-23-93, 89144762317. О ходе устранения нештатных ситуаций сообщать ежедневно до полной их ликвидации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н.В.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»			А.Т. Грешилов

	Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
                                                                                                                                                                                       от «____» _____ 2021 г. №

Состояние готовности к работе отопительных систем муниципальных образовательных организаций
в осенне-зимний период 2021 - 2022 гг.
По состоянию на ________20___г.

	Наименование образовательной организации
	Количество образовательных организаций, имеющих собственные котельные (по типам образовательных организаций)
	Общее количество котельных
(ед.)
	Количество образовательных организаций, имеющих централизованное отопление
	Общая степень готовности котельных к прохождению отопительного сезона (%)
	Общая степень готовности наружных и внутренних теплосетей (%)
	Наличие запаса твердого топлива
(дров, угля) тонн, м3
	Суточный расход топлива
	Температурный режим в образовательных организациях
	Температура на выходе
	Наличие резервного источника энергоснабжения (ед., марка, мощность)
	Наличие/отсутствие кредиторской задолженности перед поставщиками твердого топлива, сумма
	Проблем, принятые меры и пути их решения (подробное описание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	11